

На основу члана 117. Статута Општине Крупањ ("Сл.лист општине Крупањ"бр 4/2019) члана 29. и 30. Одлуке о јавној расправи ("Сл.лист општине Крупањ"бр.18/2019) Општинско веће општине Крупањ сачинило је :

**ИЗВЕШТАЈ
О СПРОВЕДЕНОЈ ЈАВНОЈ РАСПРАВИ О НАЦРТУ ОДЛУКЕ О
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020 ГОДИНУ**

Дана 26.11.2019 године Општинско веће општине Крупањ објавило је јавни позив за одржавање јавне расправе поводом НАЦРТА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020 ГОДИНУ.

Јавни позив за учешће на јавној расправи објављен је на сајту Општине Крупањ:
www.krupanj.org.rs.

Јавну расправу поводом НАЦРТА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020 ГОДИНУ организовало је Општинско веће општине Крупањ у периоду од 27.11.2019 до 12.12.2019 године. Сва заинтересована лица су имала могућност да своје, примедбе, предлоге, мишљења, сугестије на НАЦРТ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020 ГОДИНУ доставе Општинском већу општине Крупањ преко писарнице Општинске Управе општине Крупањ, путем поште на адресу: Општина Крупањ ул .Маршала Тита бр.2 или у електронској форми на email адресу: krupanjso@ptt.rs.

Дана 10.12.2019 године у великој сали Скупштине општине Крупањ са почетком у 12:00 часова одржана је јавна распра поводом НАЦРТА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020 ГОДИНУ. Јавној расправи присуствовали су:

1.Представници општине Крупањ: Иван Исаиловић председник општине Крупањ , Весна Марјановић , заменик председника општине , Милорад Симић начелник Општинске управе, Никола Блаженковић , помоћник председника општине за економски развој, Младен Марковић , секретар Скупштине општине Крупањ ,чланови Општинског већа и одборници Скупштине општине ,

2.Два представника Основних школа , директор Средње школе Крупањ , представници Библиотеке „Политика“ Крупањ , представници Туристичко-спортске организације Крупањ, директор Центра за социјални рад Крупањ , директор Крупањка-Крупањ, предстаници јавног предузећа „ПУТ“ и директор јавно комуналног предузећа , председници месних заједница, два представника медија и заинтересовани грађани.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ , отворио је састанак јавне расправе поводом о ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020 ГОДИНУ-НАЦРТ ,истакао да ће најважнији пројекат у 2020. години бити Јавно приватно партнерство изградња 81 километар путне мреже и дао реч Николи Блаженковићу, помоћнику председника општине за економски развој .

Николи Блаженковић , Помоћник председника општине за економски развој , образложио је ОДЛУКУ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020. ГОДИНУ-НАЦРТ , истакао је да је нацрт ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020. ГОДИНУ био доступан грађанима на сајту општине Крупањ од 21.10.2019 године и предложени пројекти. У међувремену Општинско веће је требало определити пројекте који ће се радити у 2020. години . Навео да је приход тада био 449 милиона динара , сада је нешто мало измењен из разлога што су у међувремену донети и нови закони тако да је дозвољено повећање од 7,6% на одређеним категоријама прихода па је то отворило могућност

финансирања наведеног програма који је председник навео у уводном обраћању. Такође је створило могућност да уградимо повећање плата у јавном сектору у зависности од тога о коме се ради. Тако да је за , општинске органе и Туристичку организацију 8% повећање плате , за Предшколску установу је 9% повећање плате за Библиотеку 10%. У одлуку о буџету за 2020. годину биће уграђени Пројекат изградње стадиона са трибинама и вештачком травом код базена. Надамо се да ће и Пројекат реконструкције спомен комплекса Столице бити реализован у наредној години чија реализација не зависи од нас . Та три пројекта коштају 120 милиона динара . Ми смо се трудили да што реалније дамо те приходе. На расходима смо се трудили да задовољимо прво захтеве за материјалним трошковима индиректних корисника и да у наредној години покушамо да реализујемо те велике пројекте. Пројекат јавног приватног партнерства представља најзначајнији пројекат .Општинско веће ће у најкраћем могућем року утврдити предлог Одлуке и доставити Скупштини општине.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ, додао је пар ствари које се тичу овог буџета. Општина Крупањ није богата општина .Навикли смо да је буџет општине Крупањ релативно мали. Крупањ је неразвијена општина. Оно што смо ми могли да урадимо независно од трансферних средстава од Републике, а то је да наплатимо што више пореза, да запослимо што више људи тако да од пореза на зараде добијамо више средстава у буџету. То је оно што смо се трудили да радимо у протеклом периоду . Виде се и ефекти ако сте читали буџете из протеклих година видећете да је порез на имовину значајније наплаћен. Наплата пореза у буџету је знатно већа, порез на зараде је знатно већи. Ми смо запослили доста људи можда и 600 нових радних места кроз мере преко националне службе за запошљавање , кроз самозапошљавање кроз отварање нових радних места . Само у прошлој години кроз мере националне службе Министарства рада, кроз заједничке мере нас и њих успели смо да запослимо и отворимо око 100 нових радних места . Трудићемо се да се и у будуће настави са тим. У овај буџет уврштена су средства која ми заједно улажемо са министарством рада да бисмо помогли нашим привредницима или људима који су без посла да се тако запосле. До краја ове године смо се трудили да се људи запосле отворе своје фирме или да фирме које код нас дуже постоје запосле нове раднике и неке нове фирме да крену са радом а то је фирма LINE-OIL који сређују простор за рад и они су поднели преко Националне службе захтев за запошљавање 5 нових радника иако ће запошљавање кренути идуће године , У LINE-OIL планирано је да се запосли 22 радника , Стим импорт је примио преко 50 радника , АГРОТЕХНИКС примио је мање радника али су плате биле веће , Џинси запошљава више од 150 радника, фирма АГРОФООСТ је примила доста радника и остала предузећа која су мање запошљавала радника. Све ово је утицало на приход буџета општине Крупањ. Он је већи за 15% на приходима него што је био раније . Може се више радити на алармирању више министарстава и других нивоа власти да нам помажу да нам донирају средства као што је случај са ова два пројекта која је Никола поменуо, а то је терен са вештачком травом који је потребан Крупању, за угоститељство , хотелијерство Крупања . Морамо развијати угоститељство да би смо рачунали на повратак људи који су напустили Крупањ у ранијим периодима. За пројекат терен са вештачком травом Министарство туризма нам је одобрило 15 милиона , а остатак средстава ће обезбедити локална самоуправа и Министарство спорта , затим реконструкција комплекса Столице вреди 17 милиона динара . Министарство туризма је обезбедило 12 милиона, а 5 милиона локална самоуправа. Треба да обезбедимо већу наплату пореза, обезбеђивање нових радних места за

наше грађане да спречимо исељавање из Општине Крупањ, па тек онда да се обратимо премијерки Владе Републике Србије и председнику Републике Александру Вучућу који је ту увек за Крупањ. Навео је да је у овој години урађен пут Столице-Шарена буква, комплетан пут до Шљивове, пут Богоштица, који је спојен. Навео је да се у Одлуци о буџету за 2020. годину налази и пројекат јавне расвете, започет је у 2019. години, до краја 2019 године радиће се јавна расвета у МЗ Мојковић, Ликодра и Толисавац. Идуће године очекују нас два велика пројекта која су везана за инвестициони план Србије који ће представити председник Александар Вучић у наредним данима. Крупањ је добио 2 милиона еура за замену водоводних цеви у Крупњу, делимично санирање водовода у Завлаци и Белој Цркви. Други велики Пројекат је канализациона инфраструктура где се планирају три пречистача. Пољопривреда је на значајном нивоу и за следећу годину. Стипендије за ученике и студенте прате републичка средства, једнократне помоћи за младе таленте предвиђене су у знатно већем износу. Доградњом вртића ове године, отворене су две васпитне групе што доприноси запошљавању васпитача. Буџет за вртић је 60 милиона. Рођено је више деце у 2017. и 2018. години, а то се сада види у вртићу. Све васпитачице су запослене. Ми смо доста разговарали са грађанима у периоду од када је стављен на сајт општине нацрт буџета за 2020. годину и по селима сви су рекли да је значајан пут у селима, и да је значајна струја. Ми не смо из буџета финансирати електричну енергију захваљујући доброј сарадњи са ЕПС-ом протеклих година је урађено 55 километара електричне мреже. Планови општине Крупањ су много већи и превазилазе ниво средстава које је могуће обезбедити кроз буџет. Имамо подршку председника Републике, Владе Републике Србије и свих ресорних министарстава. Отворио је расправу по нацрту Одлуке о буџета за 2020. годину.

Цветин Танасић, грађанин Крупња, навео је предлоге,

Први предлог повећан је број запослених у јавном сектору а треба да буде повећан у приоизводњи, повећати број мини фабрика у пољопривреди које ће запошљавати до 10 људи. Те мини фабрике да прерађују пољопривредне производе.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ, све што сте навели ради се о запошљавању у производном сектору.

Цветин Танасић, грађанин Крупња, треба везати запошљавање за производњу у области пчеларства, у области дрвне индустрије. Треба радити на томе да се запосли што већи број људи. Има још 15 предлога који иду у том правцу да производња у Крупњу оживи.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ, поставио је питање грађанину Цветину Танасићу Шта треба планирати у буџету да би смо то остварили?

Цветин Танасић, грађанин Крупња, одговорио је на постављено питање, Треба преусмерити средства од државе у том правцу.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ, То и радимо.

Цветин Танасић, грађанин Крупња, друга тема која интересује грађане је водовод, три месеца пијемо воду, а не знамо да ли је исправна.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупњак, упозорио је грађанина да се везује за буџет за 2020. годину.

Цветин Танасић, грађанин Крупња, навео је да је требало прво рећи шта није урађено у 2019. години па онда прећи на 2020. годину.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупњак, захвалио се на сугестији.

Цветин Танасић, грађанин Крупња, предложио је да се реши проблем водовода и канализације у селима, да се запошљавању сви грађани општине Крупњак, да се укине културно лето, да се поведе рачуна о трошењу средстава из буџета на репрезентацију, на поправку општинских пута. Поставио би питање председнику Скупштине општине Зашто одборници незаступају интересе грађана? Похвалио је локалну власт што се води рачуна о деци са посебним потребама, да се уведе могућност геренто службе у селу, предлаже да се укине плаћање паркинга.

Душан Петровић, грађанин Дворске, јавио се за реч, рекао је да се водовод МЗ Дворска не налази у Одлуци о буџету за 2020. годину.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупњак, одговорио је грађанину на питање да се Водовод МЗ Дворска и водовод МЗ Красаве налази у Плану код Канцеларије за управљање и јавна улагања тим да ће се радити у наредној години. Није до сада рађен водовод у МЗ Дворска зато што је прескупа инвестиција за буџет општине Крупњак.

Зоран Крстић, председник Месне заједнице Бела Црква, изнео је предлог изградња моста на реци „Басташици“, да за мост постоји пројекат који кошта 9,5 милиона динара, да је тај мост од великог значаја за грађане тог дела месне заједнице Бела Црква.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупњак, рекао је председнику Месне заједнице Бела Црква да ће наћи могућност да се то реши.

Ратомир Думић, директор Средње школе Крупњак, захвалио се на разумевању локалној самоуправи, поред редовних активности Општина Крупњак је помогла у изради једне учионице у текстилној радионици и додатним средствима учествовала у претварању једне учионице у кабинет за електротехнику 2019. и 2020. године економска струка има нове планове Министарство тражи од школе да уради Елаборат да изврши верификацију економског техничара. Поред тога потребно је да опремимо електротехнички кабинет, неопходна је и набавка једног малог котла за Средњу школу. Предлог је да се у Одлуци о буџету за 2020. годину на позицији машине и опрема предвиди 543.000,00 динара како би задовољили основне потребе за остваривање васпитно образовних процеса школе, на позицији капитално одржавање потребно је планирати 3.532.329,00 динара за замену подне облоге и ламперије у физкултурној сали. На економској класификацији 463200 предвидети 100.000,00 динара за израду пројектне

документације за фискултурну салу , на позицији стални трошкови да се увећају средства на износ од 2.470.000,00 динара, превоз ученика на такмичења да се унесу средства у износу од 114. 960,00 динара, на материјалу да се увећају средства на износ од 506.328 ,00 динара ради набавке софтвера у економској струци.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ, значи машине и опрема 1.643.000, 00 динара, за фискултурну салу 3.532.329,00 динара , 100.000,динара за пројектовање на сталним трошковима, 340.000,00 динара више на сталним трошковима , превоз ученика 114.000,00 динара и још 350.000,00 динара за софтвер. Ставићемо ове предлоге на седницу Општинског већа .

Љиљана Вићентић, заменик , председника МЗ Брштица, предлаже да се у код школе у МЗ Брштица , уведе улична расвета, стаза за пешаке и стајалиште за аутобус .

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ, није у буџету, а решићемо и то.

Зорица Ивановић , испред Удружења „Зора“ Крупањ и дневног боравка за децу младе и одрасле са здравственим проблемима . Захвалила се локалној самоуправи на досадашњем разумевању а и садашњем председнику општине који је много учинио за наше удружење. Овде се ради о јако осетљивој теми. Захвалила се на одобреним средствима у износу од 200. хиљада динара која су омогућила да деца иду на Златибор. Она Буџет посматра из угла услуге, а не даваоца услуге. Ми добијамо буџетских средства у износу од 3.800.000,00 динара за услугу Дневног боравка. Средства су остала иста, а дошло је до повећања броја корисника , увођења осмочасовног радног времена , наша лиценца се односи на 10 корисника али код нас се некад нађе 15 корисника , ми нашој деци прослављамо рођендане , купујемо ,лекове , купујемо одећу обућу. Имамо и донаторе помоћу којих ми успевамо да надоместимо овај недостатак буџетских средстава .Поред ова два разлога повећање радног времена и броја корисника у новогодишњој радионици појави се 50-60 корисника Општина такође подари поклоне нашој деци. Навела је где су потребни програми и то фискална терапија индивидуални логопедски рад. Ми не можемо да продужимо лиценцу ако се стручно не усавршавамо и за то су нам потребна средства. Предлози су послати у писаној и у електронској форми на време. Пробала је да истакне угао услуге, а не онога ко даје услугу.

Радивоје Павловић ,представник Радио Крупања , поздравио је све присутне у име слушаца Радио Крупања , истакао је да ће се наставити сарадња са локалном самоуправом и да су они једина медијска кућа у општини Крупањ , и да 2020. године славе јубилеј 20 година постојања и позива локалну самоуправу да помогне да радио Крупањ обележи овај јубилеј .

Миомир Лазаревић ,грађанин Крупања , похвалио је локалну самоуправу што су се у Одлуци о буџету за 2020. годину нашла средства за обнову спортских терена , само да буде природна трава а не вештачка , да локална самоуправа треба да помаже Средњој школи да не би изгубили средњу школу . Морате имати приоритет што се тиче издвајања средстава из буџета да би било боље за оне генерације које долазе .Мора бити више сарадње . Ми сматрамо да Ви у локалној самоуправи морате имати експлозивнији тим јер пред Вама су огромни задаци. Што предлагате пројекат изградње комплекса Столице везано за туризам, сада у буџету морате одвојити

средства за оне који ће водити оно на Столицама. Предлаже да се у буџету обезбеде средства да се на Мачковом Камену уради објект за младе , где ће се сместити младе да упознају богатство Рађевине. Предвидети средства у буџету Општине Крупањ за изградњу куле која је симбол Рађевине.Што се тиче комуналија не треба дозволити да се не плаћају комуналне услуге , инспектори да спрече неправне прикључке на водоводну и канализациону мрежу. Сматра да је рударство будућност Рађевине, а туризам је фил за буџет. Треба да обезбедите грађанима да дођу код стручног сарадника за пољопривреду да им дају стручне савете за оно што они желе. Предлаже да створите центре који ће бити окренути према свим месним заједницама, а по његовом мишљењу то су: Завлака, Бела Црква , Дворска и Церова. Посветите пажњу млађима у буџету. Предлаже да се уведе и самодопринос .

Цветин Танасић ,грађанин Крупања, предлаже да се формирају одбори по селима који ће да одраде поједине теме и предложе локалној самоуправи.

Иван Исаиловић, председник Општине Крупањ, замолио је учесника у расправи да изнесе конкретан предлог за буџет.

Цветин Танасић ,грађанин Крупања, инсистирао је на предлогу да се формирају мини фабрике које ће се бавити производњом и да се омогући да грађани предлажу пројекте .

Пошто више није било питања и предлога Председник Општинског већа Општине Крупањ закључио је јавну расправу о НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КРУПАЊ ЗА 2020 ГОДИНУ у 13:10 часова.

Извештај објавити на интернет презентацији Општине Крупањ .

И Број: 400-1055 /2019
10.12.2019.године
К Р У П А Њ

